



EPE 2022-2023

Txapela buruan eta ibili munduan

Bigarren Hezkuntzako, Hizkuntza Eskola Ofizialetako, Musika eta Arte Eszenikoetako, Arte Plastiko eta Diseinuetako, Maisu-maistren eta desagertzear dagoen Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen kidegoan eta, ostean, prozesu bererako deialdia egin zen Lanbide Heziketako Sektore Bereziako Irakasle Espezialisten kidego berrirako.

Deialdia:	2022ko abenduaren 28koa.
Izen-ematea, tasak ordaintzea eta merezimenduak entregatzea:	2023ko maiatza baino lehenago ez da izango.
Programazioa aurkeztea, idatzizko proba eta ahozko proba:	2023ko ekaina baino lehenago ez da hasiko.



LANPOSTUEN ESKAINTZA

Aldi baterako enplegua egonkortzeko lehiaketa-oposizioa

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoa

Especialitatea	1.HE		2.HE		Plaza-kopurua
	A	B	A	B	
Ingelesa	-	-	4	1	5
Euskara eta literatura	-	-	7	2	9
Geografia eta historia	-	-	2	-	2
Latina	-	-			11
Musika	-	-	3	-	3
Filosofia	-	-	4	-	4
Gaztelania eta literatura	-	-	15	4	19
Enpresen administrazioa	-	-	1	-	1
Nekazaritzako produkzio-prozesuak	-	-	1	-	1
Eraikuntza zibilak eta eraikuntza	-	-	1	-	1
Fabrikazio mekanikoko antolamendua eta proiektuak	-	-	2	-	2
Energia-sistemen antolamendua eta proiektuak	1	-	1	-	2
Sistema elektroteknikoak eta automatikoak	1	-	-	-	1
Sistema elektronikokoak	2	1	1	-	4
Ostalaritza eta turismoa	1	-	-	-	1
Analisi eta kimika industriala	1	-	-	-	1
Esku-hartze soziokomunitarioa	1	-	2	-	3
Fisika eta Kimika	-	-	4	-	4
Ekonomia	-	-	1	-	1
Matematika	-	-	11	4	15
Informatika	-	-	2	-	-
Biologia eta geologia	-	-	5	-	5
Hezkuntza-orientazioa	-	-	5	-	5
Gorputz Hezkuntza	-	-	5	1	6
Teknologia	-	-	5	2	7
Prozesu komertzialak	1	-	-	-	1
Nekazaritza-produkzio-eragiketak eta ekipoak	-	-	2	-	2
Eraikuntza-proiektuen bulegoa	1	-	-	-	1
Instalazio elektroteknikoak	-	-	1	-	1
Ekipo elektronikokoak	-	-	2	-	2
Irudi- eta soinu-teknikak eta prozedurak	-	-	1	-	1
Aplikazio informatikoen sistemak	-	-	1	-	1
Prozesu-eragiketak	1	-	2	1	4
Prozedura eta diagnostiko kliniko eta ortoprotesikoa	1	-	-	-	1
Osasun- eta asistentzia-prozesuak	-	-	1	-	1
Gizartearentzako zerbitzuak	-	-	1	-	1
Plaza-kopurua guztira	11	1	102	18	132

Musikako eta Arte Eszenikoetako irakasleen kidegoa

Especialitatea	2.HE		Plaza-kopurua
	A	B	
Zuzendaritza eta ahozko adierazpena	1	-	1
Zuzendaritza eszenikoa	1	-	1
Interpretazioa testu-antzerkian	1	-	1
Dantza garaikidea	1	-	1
Plaza-kopurua guztira	4	-	4

Maisu-maistren kidegoa

Especialitatea	2.HE		Plaza-kopurua
	A	B	
Haur Hezkuntza	5	-	5
Lehen Hezkuntza	10	2	12
Ingelesa	7	1	8
Gorputz Hezkuntza	2	-	2
Musika	7	1	8
Hezkuntza berezia: Pedagogia Terapeutikoa	19	2	21
Hezkuntza berezia: Entzumena eta hizkuntza	2	-	2
Plaza-kopurua guztira	52	6	58

Guztira 12 lanpostu (1.HE).

11 txanda irekirako izango dira (A txanda).

1 desgaitasuna dutenentzat gordeko da (B txanda).

B txandan eman gabe geratzen diren lanpostuak A txandan eskainiko dira.

Guztira 182 lanpostu (2.HE).

158 txanda irekirako izango dira (A txanda).

24 desgaitasuna dutenentzat gordeko dira (B txanda).

B txandan eman gabe geratzen diren lanpostuak A txandan eskainiko dira.

Ohiko lehiaketa-oposizioa

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoa

Especialitatea	2.HE			Plaza-kopurua
	A	B	D*	
Ingelesa	11	5	15	31
Euskara eta literatura	24	14	45	83
Geografia eta historia	46	15	59	120
Latina	4	1	4	9
Filosofia	24	5	27	56
Gaztelania eta literatura	36	31	65	132
Fisika eta kimika	30	15	43	88
Ekonomia	5	2	5	12
Matematika	43	36	80	159
Informatika	12	6	18	36
Biologia eta geologia	6	4	11	21
Hezkuntza-orientazioa	17	10	28	55
Gorputz Hezkuntza	17	9	26	52
Enpresen administrazioa	5	4	9	18
Eraikuntza zibilak eta eraikuntza	1	-	-	1
Fabrikazio mekanikoko antolamendua eta proiektuak	9	7	16	32
Energia-sistemen antolamendua eta proiektuak	1	-	-	1
Sistema elektroteknikoak eta automatikoak	5	3	9	17
Esku-hartze soziokomunitarioa	6	4	11	21
Merkataritza-prozesuak	3	2	6	11
Eraikuntza Proiektuen Bulegoa	1	-	-	1
Instalazio elektroteknikoak	10	7	18	35
Ekipo elektronikoak	4	2	7	13
Irudi- eta soinu-teknikak eta prozedurak	3	1	4	8
Sistema eta aplikazio informatikoak	9	6	16	31
Prozesu-eragiketak	2	-	1	3
Diagnostiko klinikoko prozedurak eta ortoprotesikoa	1	-	1	2
Prozedura sanitarioak eta asistentzialak	9	7	17	33
Gizartearentzako zerbitzuak	9	6	16	31
Plaza-kopurua guztira	354	202	557	1.113

Arte Plastiko eta Diseinuko irakasleen kidegoa

Espezialitatea	2.HE			Plaza-kopurua
	A	B	D*	
Marrazketa artistikoa eta kolorea	1	-	4	5
Artearen historia	1	-	-	1
Ikus-entzunezko baliabideak	1	-	-	1
Baliabide informatikoak	1	-	1	2
Plaza-kopurua guztira	4	-	5	9

Maisu-maistren kidegoa

Espezialitatea	2.HE		Plaza-kopurua
	A	B	
Haur Hezkuntza	170	47	217
Lehen Hezkuntza	236	65	301
Ingelesa	25	7	32
Gorputz Hezkuntza	27	7	31
Musika	21	6	27
Hezkuntza berezia: Pedagogia terapeutikoa	63	17	80
Plaza-kopurua guztira	539	149	688

Guztira 1810 lanpostu (2.HE).

897 txanda irekirako izango dira (A txanda).

351 desgaitasuna dutenentzat gordeko dira (B txanda).

562 beste kidego batera pasatzeko gordetako lanpostuak dira (D txanda).

B eta D txandan eman gabe geratzen diren lanpostuak A txandan eskainiko dira.

* D: goragoko maila batean sailkatuta dagoen irakasleen beste kidego batera sartzeko prozedura.

PARTE HARTZEKO BETEKIZUNAK

Lortu nahi den kidegoan karrerako funtzionario edo praktiketako funtzionario ez izatea, edo karrerako funtzionario izendatzeko zain ez egotea.

Titulazioak

Ondorengo titulu hauetako bat izatea, edo hori jasotzeko eskubideak ordainduta izatea:

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoa

- Doktore, lizentziatu, ingeniari, arkitekto edo graduco titulua izatea, edo titulua lortzeko beharrezkoak diren ikasketa guztiak gaindituta izatea eta titulua eskuratzeko eskubideak ordainduta izatea. Era berean, irakaskuntzarako baliokidetzat jotzen diren titulazioak ere onartu ahal izango dira (deialdiaren VII. eranskinean daude zerrendatuta).

Musikako eta Arte Eszenikoetako eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakasleen kidegoa

- Doktore, Lizentziatu, ingeniari, arkitekto edo graduco titulua izatera, edo titulua lortzeko beharrezkoak diren ikasketa guztiak gaindituta izatea eta titulua eskuratzeko eskubideak ordainduta izatea. Era berean, irakaskuntzarako baliokidetzat jotzen diren titulazioak ere onartu ahal izango dira (deialdiaren VII. eranskinean daude zerrendatuta).

Maisu-maistren kidegoa

- Titulu hauetakoren bat izatea edo titulua lortzeko beharrezkoak diren ikasketa guztiak gaindituta izatea eta tituluak eskuratzeko eskubideak ordainduta izatea: maisu-maistra titulua edo maisu-maistraren lanbidean (edozein espezialitatetan) jarduteko gaitzen duen gradu-titulua, Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle-titulua edo Lehen Hezkuntzako maisu-maistra titulua.

Prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa

Beharrezkoa da honako titulazio, ziurtagiri edo lan-esperientzia hauetakoren bat izatea:

- Prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren master ofiziala.
- Ondorengo zerrendako edozein titulu edo ziurtagiri, 2009ko urriaren 1a baino lehenagotik aterata:
 - a) Espezializazio didaktikoko lanbide-titulua, kualifikazio pedagogikoaren ziurtagiria edo gaitasun pedagogikoaren ziurtagiria.
 - b) Maisu-maistra titulua, Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle titulua, Lehen Hezkuntzako maisu-maistra titulua, Pedagogiako edo Psikopedagogiako lizentziatura, eta prestakuntza pedagogiko eta didaktikakoa jasotzen duen lizentziatura edo titulazio baliokidea.

Kontuan hartuko da ere:

- 2008-2009 ikasturtea bukatu aurretik ikastetxe publikoetan edo behar den baimena duten irakaskuntza arautuko ikastetxe pribatuetan bi ikasturte osotan, edo 12 hilabetez, jarraian edo etenekin, irakaskuntzan aritu izana.

PROZESUAREN FASEAK

Aldi baterako enplegua egonkortzeko lehiaketa-oposizioa

- Proba bakarra izango da, 2 zatitan egituratua (A eta B zatia).
- Fase bakoitzak duen pisua: **oposizio-faseak % 60koa eta lehiaketa-faseak % 40koa.**
- Lan-esperientziak **gehienez 7 puntu, 10 urteko eskarmentua izanda.**
- Probak "ez baztertzailak" dira.
- **Ariketa praktikoa Lanbide Heziketako ondorengo espezialitateetan egingo da soilik:** Enpresen administrazioa, Nekazaritzako produkzio-prozesuak, Eraikuntza zibilak eta etxegintza, Fabrikazio mekanikoko antolamendua eta proiektuak, Energia-sistemen antolamendua eta proiektuak, Sistema elektroteknikoak eta automatikoak, Sistema elektronikoak, Ostalaritza eta turismoa, Analisi eta kimika industrialak, Eskuhartze soziokomunitarioa, Merkataritza-prozesuak, Nekazaritzako produktio-eragiketak eta ekipoak, Eraikuntza-proiektuen bulegoa, Instalazio elektroteknikoak, Ekipo elektronikoak, Irudi eta soinuko teknikak eta prozedurak, Sistema eta aplikazio informatikoak, Prozesu-eragiketak, Diagnostiko kliniko eta ortoprotesikoko prozedurak, Osasun- eta laguntza-prozesuak eta Gizartearentzako zerbitzuak.

Oposizioa-fasea (% 60)		Lehiaketa-fasea (% 40)		
A zatia (% 40)	B zatia (% 60)	Lan-esperientzia	Prestakuntza akademikoa	Bestelako merezimenduak
Gaitegia	B.1. Unitate didaktiko bat B.2. Ariketa praktikoa B zatiak 2 zati dituzenez, bi alderdiek % 50eko pisua izango dute.	7	2	1
Gutxienez 5 puntu		Gehienez 10 puntu		

- **Gainerako espezialitateetan.**

Oposizioa-fasea (% 60)		Lehiaketa-fasea (% 40)		
A zatia (% 40)	B zatia (% 60)	Lan-esperientzia	Prestakuntza akademikoa	Bestelako merezimenduak
Gaitegia	B.1. Unitate didaktiko bat	7	2	1
Gutxienez 5 puntu		Gehienez 10 puntu		

Ohiko lehiaketa-oposizioa

- Fase bakoitzak duen pisua: **oposizio-faseak 2/3koa eta lehiaketa-faseak 1/3koa.**
- Lan-esperientziak **gehienez 5 puntu, 5 urteko eskarmentua izanda.**
- **Probak baztertzaileak dira.**

Oposizioa-fasea (2/3)		Lehiaketa-fasea (1/3)		
1. Proba	2. Proba	Lan-esperientzia	Prestakuntza akademikoa	Bestelako merezimenduak
A zatia: praktikoa 7/10 (gutxienez % 25) B zatia: gaitegia 3/10 (gutxienez % 25)	A zatia: programazioa 4/10 B zatia: unitatea 6/10	5	5	2
Gutxienez 5 puntu	Gutxienez 5 puntu	Gehienez 10 puntu		

PROGRAMAZIO DIDAKTIKOA

Oposizio-fasea ez da 2023ko ekaina baino lehen hasiko.

Eskabideak aurkezteko epea amaitzen denean, Euskal Autonomia Erkidegoan indarrean dagoen curriculumari egin beharko zaio erreferentzia.

Programazio didaktikoa entregatu ondoren, egiaztagiria inprimatu beharko du izangaiak, horixe izango baita dokumentua entregatu izana justifikatzeko bidea.

ORDEZKOEN ZERRENDETAN SARTZEA ETA PUNTUATZEA

Hautaketa-prozesuaren probak gainditu dituztenak baina lanposturik lortu ez dutenak:

- Oposizio-fasea gainditutako espezialitateko zerrendan sartuko dira. Horretarako, hautaketa-prozesutik eratorritako praktiketako funtzionarioen izendapena argitaratu ondoren, langileak kudeatzeko zuzendariak deialdi espezifiko bat argitaratuko du.
- 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren aldaketaren arabera (EHAA 2019-02-26an argitaratua): merezimenduen baremoan 6 puntu zenbatuko dira, 2019 urtetik aurrera hautaketa-prozesuetan oposizio-fasea gainditzeagatik, unibertsitatez kanpoko irakasle-funtzionarioen kidegoetan sartzeko. EPE gainditu duen kidegoko espezialitate guztietan.

PROZESUAREN BANAKETA

Aldi baterako enplegua egonkortzeko lehiaketa-oposizioa

Oposizio-fasea (% 60)		
Probak "Ez baztertzailak" izango dira		
A zatia (% 40)	<p>A zatia: gaitegia</p> <p>Zozketaz ateratako gaien artean, gai bat garatu:</p> <p>a) 25 gai edo gutxiago: 3 gairen artean aukeratu.</p> <p>b) 26-50 gai: 4 gairen artean aukeratu.</p> <p>c) 51 gai edo gehiago: 5 gairen artean aukeratu.</p> <p>Proba hau egiteko 2 ordu emango dira.</p>	0-10ra bitartera ebaluatuko da
B zatia (% 60)	<p>B.1. Unitate didaktiko bat</p> <p>Unitate didaktiko bat prestatu, aurkeztu eta ahoz defendatu. (Epaimahaiaren aurrean), gehienez ordu bat.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Unitate didaktikoaren azalpena: 45 minutu gehienez. • Epaimahaiaren aurreko eztabaida: 15 minutu gehienez. <p>B.2. Ariketa praktikoa (*soilik Lanbide Heziketan)</p> <p>* Aurrez adierazitako Lanbide Heziketako espezialitateen kasuan, B zatiak 2 zati dituzenez, bi alderdiek % 50eko pisua izango dute.</p> <p>(Proba idatziz egiten denean, gehienez 2 ordu emango dira. Idatziz ez denean, epaimahaiak, iragarki-taulan, iraupena adieraziko du).</p>	

Lehiaketa-fasea (% 40)	
Merituak (gehienez 10 puntu)	Puntuak
I. Lan-esperientzia (gehienez 7 puntu)	
I.1.- Kidego eta espezialitate berean, ikastetxe publikoetan: ikasturte bakoitzeko (osatu gabeko urteak: 0,0583 puntu hileko).	0,700
I.2.- Kidego bereko beste espezialitateetan, ikastetxe publikoetan (osatu gabeko urteak: 0,0291 puntu hileko).	0,350
I.3.- Ikastetxe publikoetako beste kidegoetan (osatu gabeko urteak: 0,0104 puntu hileko).	0,125
I.4.- Publikoak ez diren beste ikastetxeetan. Kidego eta espezialitate berean lortutako esperientzia (osatu gabeko urteak: 0,0083 puntu hileko).	0,100
Gehienez 10 urte	

II. Prestakuntza akademikoa (gehienez 2 puntu)		
II.1. Kidegoan sartzeko alegatutako tituluaren espediente akademikoa: batez besteko nota. Beharrezkoa da idatzita agertzea.		
0-10eko eskalan	0-4ko eskalan	
6,00 – 7,49	1,50 - 2,24	1,000
7,50 – 10	2,25 - 4,00	1,500
II.2. Graduondoak, doktoretzak eta aparteko sariak:		
II.2.1.- Ikasketa aurreratuen ziurtagiri-diploma (778/1998 E.D.), master ofiziala (56/2005 E.D.), ikerketarako nahikotasuna edo baliokidea (prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa egiaztatzen duen masterrak ez du punturik ematen).		1,000
II.2.2.- Doktore-titulua.		1,000
II.2.3.- Aparteko saria doktoretzan.		0,500
II.3. Unibertsitate titulazio ofizialak (sarbide gisa erabili ez direnak):		
II.3.1. Lehenengo ziklokoak: diplomaturak, ingeniari-titulazioak, arkitektura teknikoak.		1,000
II.3.2. Bigarren ziklokoak: lizentziatura, ingeniari-titulazioak eta arkitekturako bigarren zikloari dagozkion ikasketak edo gradu titulazioak.		1,000
II.4. Araudi Bereziko Irakaskuntzetako Lanbide Heziketa Espezifikoko titulazioak:		
a) Musika- edo dantza- titulu profesionala.		0,500
b) HEOKo maila aurreratuko ziurtagiria (C1 edo C2) edo baliokidea.		0,500
c) Arte Plastikoetako eta Diseinuko goi-mailako teknikari-titulua.		0,200
d) Lanbide Heziketako goi-mailako teknikari-titulua.		0,200
e) Kiroletako goi-mailako teknikari-titulua.		0,200
II.5. Atzerriko hizkuntzak jakitea:		
HEOKoak ez diren beste C1 edo C2 mailako titulazioak.		0,500
III. Beste meritu batzuk (gehienez 1 puntu)		
III.1. Kidegoko espezialitate berean oposizio-fasea gainditzeagatik: 2012tik aurrera (urte hori barne), kidegoko espezialitate berean oposizio-fasea gainditu izana.		
		0,750
III.2. Etengabeko prestakuntza:		
Etengabeko prestakuntzako eta hobekuntzako ikastaroak, administrazio publikoek edota unibertsitateek antolatutako edota onartutakoak:		
a) Gutxienez 3 kreditu.		0,200
b) Gutxienez 10 kreditu.		0,500

Ohiko lehiaketa-oposizioa

Oposizio-fasea (2/3)		
Probak baztertzailak izango dira		
<p>1. Proba</p> <p>Probaren A eta B zatia saio berean egin ahal izango dira</p>	<p>A zatia: ariketa praktikoa</p> <p>Proba idatziz egiten denean, gehienez 2 ordu emango dira. Idatziz ez denean, epaimahaiak, iragarki-taulan, iraupena adieraziko du.</p>	<p>0-10 puntu artean ebaluatuko da</p> <p>Zati bakoitzean puntuazioaren % 25 lortu behar da gutxienez:</p> <p>A zatian (% 70, nota x 0,7)</p> <p>B zatian (% 30, nota x 0,3)</p> <p>Gutxienez 5 puntu atera behar da bi zatien artean</p>
	<p>B zatia: gaitegia</p> <p>Zozketaz ateratako gaien artean, gai bat garatu:</p> <p>a) 25 gai edo gutxiago: 2 gairen artean aukeratu.</p> <p>b) 26-50 gai: 3 gairen artean aukeratu.</p> <p>c) 51 gai edo gehiago: 4 gairen artean aukeratu.</p> <p>Proba hau egiteko 2 ordu emango dira.</p>	
<p>2. Proba</p> <p>Ahozko defentsak, guztira ordu bat eta 15 minutuko iraupena izango du.</p> <p>Ordubetea, honela banatuko da:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Programazioaren ahozko defentsa: 20 minutu gutxienez eta 30 gehienez. • Unitate didaktikoaren azalpena: ordu bat bete arte. <p>Epaimahaiaren aurreko eztabaida: 15 minutu gehienez.</p>	<p>A zatia</p> <p>Programazio didaktikoa aurkeztu eta ahoz defendatu.</p>	<p>0-10 puntu artean ebaluatuko da</p> <p>A zatian (% 40, nota x 0,4)</p> <p>B zatian (% 60, nota x 0,6)</p> <p>Bi zatien artean gutxienez 5 puntu atera behar da</p>
	<p>B zatia</p> <p>Unitate didaktiko bat garatu eta ahoz defendatu.</p> <p>Norberak aurkeztutako programazioan edo espezialitateko gai-zerrenda ofizialean oinarritua.</p> <p>Ausaz ateratako 3 unitate edo gairen artean 1 aukeratu.</p>	

Lehiaketa-fasea (1/3)		
Merituak (gehienez 10 puntu)		Puntuak
I. Lan-esperientzia (gehienez 5 puntu)		
I.1.- Kidego berean, ikastetxe publikoetan: ikasturte bakoitzeko (osatu gabeko urteak: 0,0833 puntu hileko).		1,000
I.2.- Beste kidegoetan, ikastetxe publikoetan: ikasturte bakoitzeko (osatu gabeko urteak: 0,0416 puntu hileko).		0,500
I.3.- Kidego berean, bestelako ikastetxeetan: ikasturte bakoitzeko (osatu gabeko urteak: 0,0416 puntu hileko).		0,500
I.4.- Beste kidegoetan, bestelako ikastetxeetan: ikasturte bakoitzeko (osatu gabeko urteak: 0,0208 puntu hileko).		0,250
Gehienez 5 urte		
II. Prestakuntza akademikoa (gehienez 5 puntu)		
II.1.- Kidegoan sartzeko alegatutako tituluaren espediente akademikoa: batez besteko nota. Beharrezkoa da idatzita agertzea.		
0-10eko eskalan	0-4ko eskalan	
6,00 – 7,49	1,50 - 2,24	1,000
7,50 – 10	2,25 - 4,00	1,500
II.2. Graduondoak, doktoretzak eta aparteko sariak:		
II.2.1. Ikasketa aurreratuen ziurtagiri-diploma (778/1998 E.D.), master ofiziala (56/2005 E.D.), ikerketarako nahikotasuna edo baliokidea (prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa egiaztatzen duen masterrak ez du punturik ematen).		1,000
II.2.2. Doktore-titulua.		1,000
II.2.3. Aparteko saria doktoretzan.		0,500
II.3. Unibertsitate titulazio ofizialak (sarbide gisa erabili ez direnak):		
II.3.1. Lehenengo ziklokoak: diplomaturak, ingeniaritza teknikoak, arkitektura teknikoak.		1,000
II.3.2. Bigarren ziklokoak: lizentziatura, ingeniaritza eta arkitekturako bigarren zikloari dagozkion ikasketak edo gradu tituluak.		1,000
II.4. Araudi Bereziko Irakaskuntzetako Lanbide Heziketa Espezifikoko titulazioak:		
a) Musika- edo dantza- titulu profesionala.		0,500
b) HEOko maila aurreratuko ziurtagiria (C1 edo C2) edo baliokidea.		0,500
c) Arte Plastikoetako eta Diseinuko goi-mailako teknikari-titulua.		0,200
d) Lanbide Heziketako goi-mailako teknikari-titulua.		0,200
e) Kiroletako goi-mailako teknikari-titulua.		0,200
II.5. Atzerriko hizkuntzak jakitea:		
- HEOkoak ez diren beste C1 edo C2 mailako tituluak.		0,500

III. Beste meritu batzuk (gehienez 2 puntu)	
III.1. Etengabeko prestakuntza: Etengabeko prestakuntzako eta hobekuntzako ikastaroak, administrazio publikoek edota unibertsitateek antolatutako edota onartutako:	
a) 3 kreditutik gora.	0,200
b) 10 kreditutik gora.	0,500
III.2. Soilik Gorputz Hezkuntzako espezialitatean: "Goi-mailako kirolari" kalifikazioa izatea.	0,400
III.3. Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakasleen kidegorako bakarrik:	
1. Nazioarteko lehen saria.	0,250
2. Nazio-mailako lehen saria.	0,200
3. Autonomia Erkidegoko lehen saria.	0,150

GAITEGI OFIZIALAK (1. proba)

Maisu-maistren kidegoa

- ESPEZIALITATEAK: Lehen Hezkuntza (2007ko martxoaren 15eko BOE).
- ESPEZIALITATEAK: Haur Hezkuntza, Ingelesa, Gorputz Hezkuntza, Musika, Pedagogia Terapeutikoa eta Entzumena eta Hizkuntza (1993ko irailaren 21eko BOE).
OHARRA: Curriculumarekin zerikusia duten edukiak, eskabideak aurkezteko epea amaitzen denean indarrean dagoen curriculumari lotuta daudela ulertu behar da.

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoa

- ESPEZIALITATEAK: Filosofia, Latina, Gaztelania eta Literatura, Geografia eta Historia, Matematika, Fisika eta Kimika, Biologia eta Geologia, Ingelesa, Musika, Gorputz Hezkuntza, Hezkuntza-Orientazioa, Teknologia (1993ko irailaren 21eko BOE).
- ESPEZIALITATEAK: Euskara eta Literatura (2011ko urtarrilaren 10eko EHAA, 5. zk.).
- ESPEZIALITATEAK: Informatika, Enpresen administrazioa, Analisi eta kimika industrial, Eraikuntza zibilak eta eraikingintza, Ostalaritza eta turismoa, Esku-hartze soziokomunitarioa, Sistema elektronikoa, Sistema elektroteknikoak eta automatikoak, Nekazaritzako produkzio-prozesuak, Sistema energetikoen antolamendua eta proiektuak, Ekonomia, Prozesu komertzialak, Nekazaritzako produkzio-eragiketak eta -ekipoak, Eraikuntza-proiektuen bulegoa, Instalazio elektroteknikoak, Ekipo elektronikoa, Irudi eta soinu teknika eta prozedurak, Sistema eta aplikazio informatikoak, Prozesu-eragiketak, Diagnostiko kliniko eta ortoprotesikoko prozedurak, Prozedura sanitarioak eta asistentzialak, Gizartearentzako zerbitzuak (1996ko otsailaren 13ko BOE).

Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakasleen kidegoa

- 2004ko martxoaren 31ko BOE, 78 zk.

Musikako eta Arte Eszenikoetako irakasleen kidegoa

- 2015eko abuztuaren 28ko BOE, 206 zk.

EAEn INDARREAN DAUDEN CURRICULUMAK

Maisu-maistrak

- Lehen hezkuntza: 157/2022 Errege Dekretua, martxoaren 1ekoa, Lehen Hezkuntzaren antolamendua eta gutxieneko irakaskuntzak ezartzen dituena (2022-03-02ko BOE). Oinarrizko Hezkuntzaren curriculuma zehaztu eta EAEn ezartzen duen Dekretua (aipatutako Errege Dekretua garatuko du): izapidetzen ari da, eta onartu eta EHAA n argitaratzen den unean, Hezkuntza Sailaren webgunean iragarriko da.
- Haur Hezkuntza: 95/2022 Errege Dekretua, otsailaren 1ekoa, Haur Hezkuntzako antolamendua eta gutxieneko irakaskuntzak ezartzen dituena (2022-02-02ko BOE). Haur Hezkuntzako curriculuma zehaztu eta EAEn ezartzen duen dekretua (aipatutako Errege Dekretua garatuko du): izapidetzen ari da, eta onartu eta EHAA n argitaratzen den unean, Hezkuntza Sailaren web-orrian iragarriko da.

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza

- 217/2022 Errege Dekretua, martxoaren 29koa, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzaren antolamendua eta gutxieneko irakaskuntzak ezartzen dituena (2022-03-30eko BOE). Oinarrizko Hezkuntzaren curriculuma zehaztu eta EAEn ezartzen duen Dekretua (aipatutako Errege Dekretua garatuko du): izapidetzen ari da, eta onartu eta EHAA n argitaratzen den unean, Hezkuntza Sailaren web-orrian iragarriko da.

Batxilergoa

- 243/2022 Errege Dekretua, apirilaren 5ekoa, Batxilergoko gutxieneko irakaskuntzak eta antolamendua ezartzen dituena (2022-04-06ko BOE). Batxilergoko curriculuma zehaztu eta EAEn ezartzen duen Dekretua (aipatutako Errege Dekretua garatuko du): izapidetzen ari da, eta onartu eta EHAA n argitaratzen den unean, Hezkuntza Sailaren web-orrian iragarriko da.

Lanbide Heziketa

- 1147/2011 Errege Dekretua, uztailaren 29koa, hezkuntza-sistemako Lanbide Heziketaren antolamendu orokorra ezartzen duena (2011ko uztailaren 30eko BOE).
- 32/2008 Dekretua, otsailaren 26koa, Hezkuntza Sistemako Lanbide Heziketaren antolamendu orokorra ezartzen duena (EHAA, 2008ko martxoaren 5ekoa), 14/2016 Dekretuak, otsailaren 2koa, aldatua.
- Lanbide-heziketako titulu bakoitzean indarrean dauden curriculumak, lanbide-arlo bakoitzean, Hezkuntza Sailaren webgunean kontsultatu ahal izango dira: <http://www.euskadi.eus/euskojaurjaritza/hezkuntza-saila/> - > Lanbide Heziketa - > Lanbide-arloak - > Lanbide-arloen zerrenda

Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakasleen kidegoa

- 1614/2009 Errege Dekretua, urriaren 26koa, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoak araututako goi-mailako arte-irakaskuntzen antolamendua ezartzen duena.
- 21/2015 Errege Dekretua, urtarrilaren 23koa, honako errege-dekretu hau aldatzen duena: 1614/2009 Errege Dekretua, urriaren 26koa, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoak araututako goi-mailako arte-irakaskuntzen antolamendua ezartzen duena.

- Indarrean dauden curriculumak Hezkuntza Sailaren webgune hauetan kontsultatu ahal izango dira: <https://www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/ikasketak/> <https://www.euskadi.eus/arte-plastikoa-eta-diseinuko-irakaskuntza-profesionalak/web01-a2hikast/eu>

Musikako eta Arte Eszenikoetako irakasleen kidegoa

- Arte dramatikoak:

- 1614/2009 Errege Dekretua, urriaren 26koa, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoak araututako goi-mailako arte-irakaskuntzen antolamendua ezartzen duena.
- 630/2010 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoan ezarritako Arte Dramatikoko Graduko goi-mailako arte-irakaskuntzen oinarrizko edukia arautzen duena (2010-06-05eko BOE).
- 23/2016 Dekretua, otsailaren 16koa, otsailaren 16koa, zeinen bidez ezartzen baitira Arte Dramatikoko Goi-mailako Arte-irakaskuntzetako Interpretazioaren espezialitatea eta Euskal Autonomia Erkidegorako ikasketa-plana (2016-04-13ko EHAA).

- Dantza:

- 1614/2009 Errege Dekretua, urriaren 26koa, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoak araututako goi-mailako arte-irakaskuntzen antolamendua ezartzen duena.
- 632/2010 Errege Dekretua, maiatzaren 14koa, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoan ezarritako Dantza Graduko goi-mailako arte-irakaskuntzen oinarrizko edukia arautzen duena (2010-06-05eko BOE).
- 22/2016 Dekretua, otsailaren 16koa, zeinen bidez ezartzen baitira koreografia eta interpretazioa espezialitateko dantzako goi-mailako arte irakaskuntzak eta Euskal Autonomia Erkidegorako ikasketa-plana (2016-03-22ko EHAA).

Oposizio hauek interinitate tasa % 8ra jaisteko helburua dute, baina **STEILAS**en ustez ez da beteko, lanpostuen kopurua altuagoa izan behar delako. Gai honen inguruan, azken hilabeteetan Administrazioaren eta gure artean izandako bileren garapena salagarria da: informazio eza, emandako argibideak ez dira argiak izan, kudeaketa eskasa, aurreikuspen falta nabarmena...

Gaur egun behin-behinekotasuna altua bada, Administrazioaren errua baino ez da.

Oposizioen ereduak onartezinak dira: gaitegi zaharkituta, azterketa memoristikoa...

Azterketa hauek ez diete errealitateari erantzuten.

Nahiz eta Madrilgo Hezkuntzaren ministerioren ardura izan, Eusko Jaurjaritzak dinamika horri jarraitu dio, azken honek ere badu bere erantzukizuna.



www.steilas.eus

Araba

Manuel Iradier, 40
01005 Gasteiz
☎ 945 141 104
araba@steilas.eus

UPV/EHU Arabako Campusa
Ikasgelategia, 204. Bulegoa
01006 Gasteiz
☎ 945 013 397
steilas-araba@ehu.es

Bizkaia

Jose Maria Eskuza 1, 1 esk.
48013 Bilbo
☎ 944 100 298
bizkaia@steilas.eus

UPV/EHU Bizkaiko Campusa
Liburutegiko eraikina 1. solairua
48940 Leioa (Bizkaia)
☎ 946 012 434 ☎ 946 012 435
steilas-bizkaia@ehu.es

Gipuzkoa

Basotxiki 30-34 atz.
20015 Donostia
☎ 943 466 000
gipuzkoa@steilas.eus

UPV/EHU Gipuzkoako Campusa
Ignacio M^a Barriola eraikina
Elhuyar Plaza 1
20018 Donostia
☎ 943 018 436 ☎ 943 018 281
steilas-gipuzkoa@ehu.es

Nafarroa

Joaquin Beunza, 4-6 behea
31014 Iruñea
☎ 948 212 355
nafarroa@steilas.eus

